АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2020 года                                                                                                     № 69
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 30 декабря 2019 года № 262 «О муниципальной
программе «Создание условий для комфортного
проживания жителей сельского поселения Леуши
на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Леуши                        от 27 марта 2020 года № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 17 декабря 2019 года № 112 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши                         от 30 декабря 2019 года № 262 «О муниципальной  программе  «Создание условий для комфортного проживания жителей сельского поселения Леуши на 2020-2025 годы и на период до 2030 года» (далее – постановление) следующие изменения:
В приложение 1 к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:
83539,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 20504,9 тыс. рублей;
2021 год - 9717,6 тыс. рублей;
2022 год - 7844,1 тыс. рублей;
2023 год - 5684,1 тыс. рублей;
2024 год - 5684,1 тыс. рублей;
2025 год - 5684,1 тыс. рублей;
2026-2030 годы - 28420,5 тыс. рублей.

                                                                                                 ».
1.2. Таблицу 2  изложить в новой редакции (приложение).
1.3. В приложение 2 к постановлению таблицу дополнить строкой 13 следующего содержания:

«
	13
	Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района
	Предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат организациям, в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района

».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши                                                           П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 29.05.2020 № 69

	[bookmark: RANGE!A1:M84]

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма I «Дорожное хозяйство»

	1.1
	Ремонт дорог общего пользования (показатель 1)
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	1 939,2
	1 939,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1 939,2
	1 939,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Содержание дорог общего пользования (показатель 1)
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	17 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	8 000,0

	бюджет поселения
	17 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	8 000,0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Обеспечение безопасности  дорожного движения  (показатель 3)
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	44 925,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	20 420,5

	бюджет поселения
	44 925,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	4 084,1
	20 420,5

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Межмуниципальное сотрудничество (показатель 1,2,3)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I

	Всего, в том числе:
	64 464,3
	7 623,3
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	28 420,5

	бюджет поселения
	64 464,3
	7 623,3
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	28 420,5

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма II «Благоустройство»

	2.1
	Содержание мест захоронения (показатель 4)
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Содержание и благоустройство населенных пунктов с.п.Леуши (показатель 4)
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	604,9
	604,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	604,9
	604,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Санитарная очистка населенных пунктов с.п.Леуши
	МКУ «АХС»
	Всего, в том числе:
	124,6
	124,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	94
	94
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	30,6
	30,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме II

	Всего, в том числе:
	729,5
	729,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	698,9
	698,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	30,6
	30,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма III «Жилищное хозяйство»

	3.1
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (показатель 5,6,7)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме III

	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма IV Формирование комфортной городской среды»

	4.1
	Благоустройство дворовых территорий (показатель 8)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Благоустройство общественных территорий  (показатель 8)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	2 363,0
	2 363,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2 363,0
	2 363,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме IV

	Всего, в том числе:
	2 363,0
	2 363,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2 363,0
	2 363,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	5.1
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения (показатель 9,10)

	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	15 696,5
	9 503
	4 033,5
	2 160,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	14 126,8
	8 552,7
	3 630,1
	1 944,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1569,7
	950,3
	403,4
	216
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Повышение энергосбережения и энергоэффективности (показатель 9,10)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района (показатель 9)

	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	186,1
	186,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	186,1
	186,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме V

	Всего, в том числе:
	15 882,6
	9 689,1
	4 033,5
	2 160,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	14 126,8
	8 552,7
	3 630,1
	1 944,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 755,8
	1 136,4
	403,4
	216
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	83 539,4
	20 504,9
	9 717,6
	7844,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	28 420,5

	бюджет поселения
	67 626,2
	10 785,2
	5 684,1
	5684,1
	5 684,1
	5 684,1
	5 684,1
	28 420,5

	бюджет округа
	14 157,4
	8 583,3
	3 630,1
	1944
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 755,8
	1 136,4
	403,4
	216
	0
	0
	0
	0